
REGISTRO GENERALE N. 845 del 07/08/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 250 DEL 02/08/2023
PROPOSTA N. 1196 DEL 01/08/2023

OGGETTO: Servizio  di  supporto  alla  gestione  economica  delle  paghe  di  dipendenti/amministratori 
comunali  e  relativi  adempimenti  mensili  e  periodici  connessi  per  gli  anni  2022-2023. 
Liquidazione periodo gennaio - giugno 2023

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione R.G. n° 1500 del 31.12.2021 (R.S. n° 409 del 31.12.2021) con la quale 
è stata impegnata la spesa per il  servizio di supporto alla gestione economica delle paghe e dei relativi  
adempimenti previdenziali, fiscali e contabili ai dipendenti, amministratori e professionisti per il periodo dal  
01.01.2022 al 31.12.2023, fornito dalla ditta Tinn s.r.l. Codice 009874390674 ;

Vista la  documentazione necessaria  a  comprovare il  diritto  del  creditore  ed in  particolare  la  seguente 
fattura emessa  dal fornitore, per il periodo del servizio effettuato da gennaio a giugno 2023:

ˑ n° 0002100240 del 28/07/2023 di € 12.678,24 (I.V.A. inclusa), acquisita con protocollo n° 
54746 del 28/07/2023 

Determinata così la somma certa e liquida da pagare a saldo della fornitura effettuata; 

Verificata, a seguito del riscontro operato dal  rup: 

- la regolarità della fornitura; 

- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno; 

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti.

Visto il Decreto n. 02 del 01/02/2022, con il quale il Sindaco conferiva alla sottoscritta l'incarico di direzione del Settore  
Economico finanziario del Comune di Lamezia Terme;

Attestato  ,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'art. 147-bis comma 1 del D. 
lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  diverrà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  secondo quanto previsto dall'art.  183,  D.  Lgs.  n.  267  del 
18/08/2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 845 del 07/08/2023



Richiamati:

ˑ Il D.Lgs. n. n. 267/2000 ed in particolare gli art. 183, comma 5 e 184;
ˑ Il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9,1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);
ˑ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 13.05.2022 con cui è stato approvato il  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;
ˑ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13.05.2022 con cui è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2022-2024;

Accertata la compatibilità dei pagamenti con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

Visti: 

- Lo statuto comunale vigente;

- l Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Il Regolamento comunale di contabilità vigente;

- Il Regolamento comunale sui controlli interni;

- Il vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione;

- Il documento unico di regolarità contributiva (Durc) con validità fino al 10.10.2023;

- Il codice identificativo gara (CIG): 90518563E0.

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura suddetta; 

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente e del responsabile del procedimento,  anche  
potenziale, di cui all'art, 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2010;

DETERMINA

Per quanto in premessa:
di prendere atto della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare della seguente 
fattura emessa, per il periodo del servizio effettuato da gennaio a giugno 2023:

 n° 0002100240 del 28/07/2023 di € 12.678,24 (I.V.A. inclusa), acquisita con protocollo n° 
54746 del 28/07/2023 

di  liquidare la somma di € 10.392,00  in favore della ditta Tinn s.r.l.  Codice 009874390674 accreditando la stessa  
tramite  bonifico  bancario  da  effettuarsi  sul  conto  corrente  indicato  nelle  fatture  dallo  stesso  fornitore  -  CIG:  
90518563E0;

di liquidare altresì l'importo pari ad € 2.286,24  per IVA al 22% da versare direttamente all'Erario, per "scissione dei  
pagamenti" ai sensi dell'art. 17-ter DPR 633/1972 come da Legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), all’art. 1,  
comma 629, lettera b);

di prelevare la somma complessiva di € 12.678,24  sul Bilancio 2023, piano dei conti 1.03.02.10.001 corrispondente al  
capitolo n. 1029 “Spese per supporto tecnico al settore economico-finanziario ”, già impegnata con atto dirigenziale n° 
R.G. n° 1500 del 31.12.2021 (R.S. n° 409 del 31.12.2021) che presenta la necessaria liquidità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 845 del 07/08/2023



di specificare che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell'apposizione della prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. L.gs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii

di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147-bis comma 1 del  
D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio

di dare atto che il programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica

di specificare che  :

ˑ il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet  in 
Amministrazione  trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell’art. 9 del DPR 62/13 e del vigente piano  
di trasparenza 2019/21;

ˑ ll presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della  
corruzione.

di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità legale; la pubblicazione, ai  
fini della trasparenza, di tutti gli atti  della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi  
dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1,  
comma 32 della Legge 190/2012.

Il Responsabile del procedimento 

D.ssa Letizia Fanello
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1196 del 01/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 07/08/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 1196 del 
01/08/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento 
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 845 del 07/08/2023



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 4413 1 929 TINN S.r.l. 12.678,24

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 07/08/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2192

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 08/08/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 845 
con  oggetto:  Servizio  di  supporto  alla  gestione  economica  delle  paghe  di  dipendenti/amministratori  
comunali e relativi adempimenti mensili e periodici connessi per gli anni 2022-2023. Liquidazione periodo 
gennaio - giugno 2023.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 08/08/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 845 del 07/08/2023


